UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-QLCLGD
V/v chuẩn bị triển khai khảo sát chính

thức PISA chu kỳ 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày     tháng 6 năm 2024

  Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện;

 - Các trường, trung tâm trực thuộc Sở.

 Thực hiện Công văn số 1060/QLCL- KĐCLGD ngày 19/6/2024 của Cục

Quản lý chất lượng giáo dục, Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc chuẩn bị

triển khai khảo sát chính thức Chương trình đánh giá học sinh quốc tế (PISA)

chu kỳ 2025, Sở GDĐT đề nghị các đơn vị, trường học thực hiện một số nhiệm

vụ, cụ thể như sau:

1. Phòng GDĐT các quận, huyện

Chuyển Công văn này kèm theo các Phụ lục đính kèm cho các cơ sở giáo

dục trực thuộc, yêu cầu các cơ sở giáo dục thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Giới thiệu Chương trình đánh giá PISA tới toàn thể học sinh (học sinh tuổi

15, đang học tại trường từ lớp 7 trở lên) và viên chức trong nhà trường theo nội

dung tại Phụ lục 1;

- Dự kiến phương án để chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất theo yêu

cầu tại Phụ lục 2 để phục vụ khảo sát chính thức PISA chu kỳ 2025 tại đơn vị (Bộ

GDĐT sẽ lựa chọn ngẫu nhiên các trường được khảo sát PISA tại các địa phương).

2. Các trường, trung tâm trực thuộc Sở GDĐT

- Các trường, trung tâm có học sinh trong độ tuổi 15 tổ chức giới thiệu

Chương trình đánh giá PISA tới toàn thể học sinh (học sinh tuổi 15, đang học tại

trường từ lớp 7 trở lên) và viên chức trong nhà trường theo nội dung tại Phụ lục 1;

- Dự kiến phương án để chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất theo yêu

cầu tại Phụ lục 2 để phục vụ khảo sát chính thức PISA chu kỳ 2025 tại đơn vị (Bộ

GDĐT sẽ lựa chọn ngẫu nhiên các trường được khảo sát PISA tại các địa phương).

Nhận được Công văn này, Sở GDĐT đề nghị các đơn vị, trường học triển

khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề vướng mắc, phát sinh cần

báo cáo về Sở GDĐT (Ông Hồ Việt Bắc, Chuyên viên Phòng Quản lý chất lượng

giáo dục, điện thoại 0901.777.876) để được tiếp tục hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Phòng GDTrH&GDTX;

- Lưu: VT, QLCLGD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Tấn Linh

du
ng

dv
v1

-2
6/

06
/2

02
4

08
:1

6:
41

-d
un

gd
vv

1-
du

ng
dv

v1
-d

un
gd

vv
1

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-24T13:39:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Đoàn Xuân Cảnh<canhdx@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-24T16:20:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Mai Tấn Linh<linhmt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-24T17:33:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-24T17:33:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-24T17:33:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!